
1 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 
Scuole  primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta Doro” –  

Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 
Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 
Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6 

  

 

 

Prot., vedi segnatura 

All’albo 

Al sito web- Sez. Amm. trasp 

 

DETERMINA DI APERTURA FONDO ECONOMALE PER LE MINUTE SPESE E.F. 

2024 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUT

O 

CONT

O 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 

107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTA la Delibera del Consiglio con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per il triennio 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 115 del 06-02-2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO L’art. 21 comma 4 del D.I. 129 che affida al DSGA, all’inizio di ciascun anno finanziario, un 

fondo economale per le minute spese di modesta entità necessario a garantire il regolare 

svolgimento delle ordinarie attività di funzionamento della scuola che verrà rendicontato tramite 

appositi buoni di spesa; 

VISTO L’importo di € 500,00 stabilito per le minute spese per l’e.f. 2024 con importo massimo di spesa di 

€ 150,00; 

VISTO  

VISTO il Regolamento per la gestione del fondo economale per le minute spese - Anno 2024 approvato  

dal CDI con delibera nr. 116 del verbale nr. 9 del 06-02-2024 

F
E

IC
81100X

 - A
C

2A
B

A
2 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000911 - 07/02/2024 - V
I.3 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA CATUCCI



2 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 
Scuole  primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta Doro” –  

Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 
Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 
Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6 

  

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
 

 di autorizzare l’apertura del fondo economale per le minute spese tramite mandato a favore del DSGA 

dell’importo di € 500,00, come da delibera del Consiglio di Istituto; 

 di disporre che il DSGA rendiconti tramite buoni di spesa e documenti informativi la registrazione delle 

spese nell’apposito registro elaborato tramite MEDIASOFT LEVRINI; 

 di imputare il fondo minute spese di € 500,00 all’aggregato A.2.1. “Funzionamento amministrativo 

generale” – partite di giro – anticipo al Direttore DSGA in conto competenza del programma annuale per 

l’esercizio in corso; 

 di trasmettere il presente provvedimento al Direttore SGA per i conseguenti adempimenti contabili; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 
Ferrara, 07-02-2024 

La Dirigente scolastica 

Dott.ssa Rossana CATUCCI 

F
E

IC
81100X

 - A
C

2A
B

A
2 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000911 - 07/02/2024 - V
I.3 - I

Firmato digitalmente da ROSSANA CATUCCI


		2024-02-07T14:25:05+0100
	ROSSANA CATUCCI




